
 
 

Prot. n.  0001366/VI.2          Jesi, 26 Maggio 2020  

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO - ACQUISTO SCHERMI PROTETTIVI PER SCRIVANIA 

IN PLEXIGLASS - EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - CIG: 

Z4C2D1C13B 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” così come aggiornato 

e corretto dal D.Lgs. 56/2017; 

VISTO in particolare l'art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTE Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016. Aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 

2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

VISTO  il DI n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO  il Decreto Legge n. 18 del 17 Marzo 2020; 

VISTA  l’emergenza epidemiologica da COVID-19; 
CONSIDERATA la necessità di dotare gli Uffici di segreteria di appositi schermi protettivi in plexiglass al 

fine di ridurre il rischio di contagio durante il ricevimento del pubblico in vista di una prossima 

riapertura;  

VISTO l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 - s.m.i., che prevede la possibilità di affidare lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00, mediante affidamento diretto anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici;  

VISTO  il Decreto 28 Agosto 2018, n.129, in particolare l’art. 44, che consente al Dirigente Scolastico 

l’affidamento, ai sensi del D.Lgs 50/2016 così come aggiornato e corretto dal D.Lgs. 56/2017 e delle 

relative previsioni di attuazione, di lavori servizi e forniture di importo fino ad € 10.000,00; 

VISTA la Nota MIUR Prot. n. 562 del 28 marzo 2020 “D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di 

potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 

imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” - Indicazioni operative per le 

Istituzioni scolastiche ed educative”; 



 
 

RF\\SERVER2\segreteria\dsga\DSGA_01_09_2018\EMERGENZA - CORONAVIRUS\ACQUISTI VARI\SCHERMI PROTETTIVI\DETERMINA_A_CONTRARRE.docx 

VISTA la consultazione del mercato CONSIP, da cui si evince che NON RISULTANO convenzioni attive 

per il materiale/servizio richiesto; 

VISTA l’offerta presentata dalla ditta FLAMINIA PUBBLICITÀ di Colli al Metauro (PU) per la fornitura 

di Schermi protettivi in plexiglass per l’emergenza COVID-19; 

CONSIDERATO che la spesa prevista per l’acquisto di n. 02 schermi protettivi in plexiglass della misura 80 

x 75 cm è pari ad € 118,00 + IVA (€ 143,96 IVA INCLUSA) e non eccede il limite di € 10.000,00 

di cui al combinato disposto degli artt. 44 e 45 del D.I. 129/2018;  

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è l’efficienza e l’efficacia della Pubblica 

Amministrazione; 

STABILITO di procedere ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice dei Contratti - D.Lgs. 50/2016 e 

dell’art. 44 del D.I. 129/2018, mediante affidamento diretto, alla ditta FLAMINIA PUBBLICITÀ di 

Colli al Metauro (PU); 

RITENUTO  di procedere in merito; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

di avviare le procedure per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del Codice dei Contratti 

– D.Lgs 50/2016 e dell’art. 44 del D.I. 129/2018, mediante affidamento diretto alla ditta FLAMINIA 

PUBBLICITÀ di Colli al Metauro (PU) per la fornitura di n. 02 schermi protettivi in plexiglass della misura 

80 x 75 cm per l’emergenza COVID-19; 

 

Art. 2 Importo 

L’importo stimato per la realizzazione della fornitura/servizio di cui all’art.1 è pari ad € 118,00 + IVA (€ 

143,96 IVA INCLUSA). 

 

Art. 3  CIG 

Di evidenziare il CIG: Z4C2D1C13B - relativo all’affidamento della fornitura/servizio di cui all’Art. 1; 

 

Art. 4 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Lidia Prosperi. 

 

 

   

  Il Dirigente Scolastico  

        Lidia Prosperi  
              documento firmato digitalmente 
  

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI


		2020-05-28T09:05:55+0200
	PROSPERI Lidia




